
 

 
 
 
РТ,  Тюлячинский район                                                                                         РТ, Теләче районы, Алан авылы,  

с. Алан, ул. Школьная, д.1                                                                                         Мәктәп ур., 1 йорт  

тел.:(843)6054115                                                                                                         тел .:(843)6054115 

эл.адрес:roo_alan@mail.ru                                                                                       эл.адрес:roo_alan@mail.ru 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 

    

   ПРИКАЗ                                                                                                                               БОЕРЫК    

                                                          

от 02 сентября  2024 г.                                                                                              №196 ____ 

 

 «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению 

 антитеррористической защищенности объекта» 

 
    Во исполнение постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении 

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 

деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта 

безопасности этих объектов (территорий)»   (далее   -  Требования),  акта обследования и 

категорирования объекта (территории) (адрес местонахождения: 422085, Республика 

Татарстан, Тюлячинский район, с. Алан, ул. Школьная, д.1, присвоенная    объекту   

(территории) категория опасности – IV категория) приказываю: 

1. Организовать     следующие     мероприятия     по    обеспечению 

антитеррористической защищенности: 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Сумма/источн

ик 

финансирован

ия 

1. Разработать и утвердить план взаимодействия с 

территориальными органами безопасности, 

Росгвардии, МВД России по вопросам 

противодействия терроризму и экстремизму 

сентябрь 2024 

года 

- 

 Оборудовать  объектов (территорий) системами 

оповещения и управления эвакуацией либо 

автономными системами (средствами) 

экстренного оповещения работников, 

обучающихся и иных лиц, находящихся на 

объекте (территории), о потенциальной угрозе 

возникновения или о возникновении 

чрезвычайной ситуации 

По мере 

выделения 

финансовых 

средств 

220000 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 

АЛАНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА                                                                                                                              

ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМБЕЛЕМ 

БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ – ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ ТЕЛӘЧЕ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ АЛАН  УРТА ГОМУМБЕЛЕМ  БИРҮ  

МӘКТӘБЕ 



 Назначить должностных лиц, (или провести 

обновление списка лиц) ответственных за 

проведение мероприятий по обеспечению 

антитеррористической защищенности объектов 

(территорий), 

сентябрь 2024 

года 

- 

 Разработать план эвакуации работников, 

обучающихся и иных лиц, находящихся на 

объекте (территории), 

сентябрь 2024 

года 

- 

 Обеспечить  пропускной и внутри объектовой 

режим и осуществление контроля за их 

функционированием 

постоянно - 

 Проводить с работниками объектов (территорий) 

практических занятий и инструктажа 

постоянно - 

 Проводить периодический обход и осмотр 

объектов (территории), 

постоянно - 

 Проводить учения и тренировки постоянно - 

 Исключить бесконтрольное пребывание на 

объекте (территории) посторонних лиц и 

нахождения транспортных средств 

постоянно - 

 Организация взаимодействия с 

территориальными органами безопасности и 

территориальными органами Федеральной     

службы    войск   национальной    гвардии 

Российской Федерации,(подразделениями        

вневедомственной охраны войск национальной 

гвардии Российской федерации)    

постоянно - 

 
    2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:________________Гайбадуллин И.Б. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-10-21T21:41:48+0300
	Ильсур Гайбадуллин
	Я подтверждаю этот документ




